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Wykonawcy ubiegajacy sig
o udzielenie zaméwienia

Dotyczy: postepowanie o udzielenie zamowienia publicznego pod nazwa: Dostawa
wielozadaniowego statku ratowniczego dla Morskiej Stuzby Poszukiwania i Ratownictwa, ogtoszenie
o zamowieniu opublikowane w DUUE pod nr 2019/S 128-312399, znak postgpowania:
NZ - ER/1I/PN/03/19

Odpowiedzi na pytania: cz.9, zmiana tresci SIWZ
Morska Stuzba Poszukiwania i Ratownictwa, dziatajac jako Zamawiajgcy w niniejszym postepowaniu
o udzielenie zaméwienia publicznego, informuje, ze w ramach postgpowania wplynety

od Wykonawcéw zapytania, ktére wraz z odpowiedziami zamieszczono ponizej.

1. Pytania do Zal. nr 11 — do umowy

Pytanie nr 1:

§1 ust. 6 pkt. 5) — Skoro Wykonawca ma reprezentowaé Zamawiajacego jako petnomocnik w toku
rejestracji statku prosimy o wskazanie w jakim rejestrze bedzie zarejestrowana jednostka i kto
bedzie ponosit koszty jej rejestracji? Jednoczesnie Wykonawca wskazuje, ze w niniejszym pkt.
btednie uzyto liczby mnogiej ,statkéw” w sytuacji, w ktérej przedmiotem dostawy jest ,statek”.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Rejestracja statku musi nastgpi¢ w rejestrze zgodnym z przepisami prawa. Zamawiajgcy nie narzuca
jednego konkretnego Towarzystwa Klasyfikacyjnego, o wskazanie ktorego prosi Wykonawca. W ocenie
Zamawiajacego nie ma tez mozliwosci wskazania jednego rejestru ze wzgledu na wystgpowanie
réznych rejestréw w roznych panstwach. Koszty rejestracji ponosi Wykonawca, co Zamawiajacy
wyraznie okreélit we wskazanym przez Paristwa punkcie umowy, czytamy w nim bowiem: ,(...) na swoj
koszt jako podmiot upowazniony (petnomocnik) we wszystkich wymaganych prawem postgpowaniach
przed organami i instytucjami wfasciwymi dla procesu budowy, certyfikacji i rejestracji statkow.
Zamawiajacy wskazuje ponadto, ze docelowo statek bedzie zarejestrowany w polskim rejestrze i wybor
przez Wykonawce Towarzystwa Klasyfikacyjnego na etapie budowy statku musi tg okolicznos¢
uwzgledniac.

Odnoszac sie natomiast do stéw ,rejestracji statkow” Zamawiajacy przyjat powyisze w sekwencji:
,organami i instytucjami wiasciwymi dla procesu (...) rejestracji statkow” nawigzujac do instytucji
rejestru statkdw jako takich. Natomiast z uwagi na treé¢ powyiszego zapytania, Zamawiajgcy zmienia
treéé wzoru umowy w powyzszym zakresie poprzez zastgpienie dotychczasowej tresci ,statkow” na

statku”, zgodnie z sugestig Wykonawcy.
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Pytanie nr 2:

§2 ust. 12 pkt. 1) - W przypadku jesli wykonawca nie posiada wtasnego biura projektowego, moze
udostepni¢ pom. nadzoru armatorskiego dla okreslonej liczby oséb z dostepem do Sali
konferencyjnej, prosze potwierdzic

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Jesli wykonawca nie posiada witasnego biura projektowego, Zamawiajgcy dopuszcza udostepnienie
pomieszczen nadzoru armatorskiego, o ile spetniajg wymagania przedstawione we wzarze umowy.

Pytanie nr3oraznr 4
§4 ust. 2 - Zamawiajgcy dopuszcza zaplate zaliczek
3. Prosze wyjasni¢ na jakich warunkach bedg dopuszczone zaliczki?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wskazuje, iz zaptata zaliczek nastgpi zgodnie z par 4 umowy i na warunkach tam
wskazanych, w tym:

w §4 ust. 4: ,Warunkiem wyptaty kazdej zaliczki jest ustanowienie zabezpieczenia sptaty kazdej takiej
zaliczki w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej zatwierdzonej przez Zamawiajgcego.
Dalej, w par. 4 ust. 12 Umowy czytamy: “Podstawg wyptaty zaliczek jest podpisanie przez
upowaznionego przedstawiciela Zamawiajgcego protokotlu zaawansowania stwierdzajgcego
wykonanie danej czesci Przedmiotu Umowy.”

Spetnienie wymagan wskazanych w umowie stanowi warunek zaptaty zaliczek. Celem usuniecia
ewentualnych watpliwosci, Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ustawy Pzp, wprowadza zmiane tresci
SIWZ polegajaca na zastgpieniu dotychczasowej tresci: § 4 2. Zamawiajgcy dopuszcza zaptate
zaliczek: tresciq: ,Zamawiajgcy zaptaci na wniosek Wykonawcy zaliczki na zasadach niniejszej umowy
i wg poniiszego zestawienia:”

Catosé¢ zmian § 4 ust 2 wzoru umowy przywotano w odpowiedzi na kolejne pytania.

4. Prosze zweryfikowac zaliczki wg ponizszego harmonogramu

A. Na podpisanie kontraktu

B. Za przekazanie dokumentacji do zatwierdzenia przez Klase

C. Za ciecie pierwszych blach

D. Za pofozenie stepki ( okreslonej przez przepisy Klasy )

E. Na dostawe giéwnych urzagdzen napedowych

F. Gotowosc do wodowania kadtuba wraz z malowaniem czesci podwodnej
G. Na rozpoczecie realizacji programu prob na uwiezi

H. Dostawa statku — gotowos< do przejecia przez Zamawiajacego

|. Ostateczne podpisanie Protokotu przekazania

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy w §4 ust. 2 wzoru umowy uregulowat kwestie zaptaty zaliczek i wskazat ich harmonogram.
Wskazany przez Pytajacego harmonogram wyptaty zaliczek zawiera wiekszg ich liczbe i znaczaco
odbiega od wskazanego w umowie. Niemniej jednak, oceniajgc powyiszg kwestie jako istotng dla
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Wykonawcow, Zamawiajgcy ponownie przeanalizowat powyzsza kwestie i niniejszym na podstawie art.
38 ustawy Pzp wprowadza zmiane tresci SIWZ:

Dotychczasowg tresc:
§4ust2i3
»2. Zamawiajgcy dopuszcza zaptate zaliczek:
1) za wykonanie zatwierdzonej przez Towarzystwo Klasyfikacyjne dokumentacji Projektu

Technicznego statku: 10% kwoty, o ktorej mowa w ust. 1 to jest: .................... zt netto (sfownie:
................... , .../100 zlotych) z podatkiem VAT w stawce ........ %, tj. wvrvvvinnnnne. 21 brutto
(stownie: .....ccocvvevnry o /100),

2) za dostawe blach na kadfub statku i rozpoczecie ciecia blach: 5% kwoty, o ktérejf mowa w ust.
1to jest: .......c......... Z netto (stownie: ..................., ...../100 ztotych) z podatkiem VAT w stawce
......... 9%, tf. wevevivereennnnnnn. 21 brutto (stownie: ..., ..../100),

3) zawykonanie czesci dennej kadfuba w postaci ,zestykowanych” dwdch sekcji dennych (stepka)
o wadze minimum 30 ton: 10% kwoty, o ktorej mowa w ust. 1 to jest: ................. zt netto
{sfownie: ......ccoe.n. , -.-./100 zfotych) z podatkiem VAT w stawce ......... 2 o s zt
brutto (stownie: .......c.......... , ./ 100),

4) za wykonanie catego kadtuba oraz jego peing konserwacje w czesci podwodnej wroz z
montazem agregatow, pednikow i innego wyposazenia sitowni przed wykonaniem operacji

wodowania: 30% kwoty, o ktorej mowa w ust. 1 to jest: .............. zf netto (stownie:
, ...../100 ziotych) z podatkiem VAT w stawce ....... %, tj. woevvvennene. 2f brutto
(stownie: ............ ..../100),

5) za gotowosc statku do przeprowadzema prob ,,na uwiezi”: 20% kwoty, o ktorej mowa w ust. 1
10 jeSt! vvviivisivnnn.n Z1 nEttO (StOWnie: ..onvvveverenns, ... /100 ztotych) z podatkiem VAT w stawce
......... 9%, t. cvvevvinrinsnsennnnn 2 Drutto (stownie: .......veveveene, o /100)

6) po zakoriczeniu budowy i uzasadnionym, to jest potwierdzonym przez Zamawiajgcego
zgtoszeniu statku do odbioru: 10% kwaoty, o ktorej mowa w ust. 1 to jest: ....cwereeene. zf netto
(stownie: ......ccowveeune. , .../ 100 zfotych) z podatkiem VAT w stawce ......... T | R
brutto (stownie: .......cveveveey oo/ 100)

3. Pozostafa cze$¢ w wysokosci 15 % kwoty, o ktorej mowa w ust. 1 to jest: .. .
2t netto (SIOWNie: ....cveevvcvvercvnannen. , ../100 zfotych) z podatkiem VAT w stawce A, t,r
............................ zt brutto {sfownie: ...........u.ccccen.nn., ../100 ztotych), zostanie zapfacona po

odbiorze koricowym statku.”

zastepuje sie trescig
§ 4 ust 2i3,2. Zamawiajacy zaptaci na wniosek Wykonawcy zaliczki na zasadach niniejszej umowy i wg
ponizszego zestawienia:

1) za wykonanie zatwierdzonej przez Towarzystwo Klasyfikacyjne dokumentacji Projektu

Technicznego statku: 10% kwoty, o ktdrej mowa w ust. 1 to jest: ...cceveeeeenc. zt netto (stownie:
L ..../100 ztotych) z podatkiem VAT w stawce ........ %, tj. woevviveennennnn. 2t brutto
(stownie: ......ccccveenne. , e/ 100),

2) za dostawe blach na kadfub statku i rozpoczecie ciecia blach: 5% kwoty, o ktorej mowa w ust.
1tofest! e zt netto (sfownie: .................. , -.../100 ztotych) z podatkiem VAT w stawce
......... B U sesswseisonmesses ZE DRUELD [SIOWRIES s ivssivsnsarisssponnenf 3OO0
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3) za wykonanie czesci dennej kadfuba w postaci ,zestykowanych” dwdch sekcji dennych (stepka)

o wadze minimum 30 ton: 10% kwoty, o ktérej mowa w ust. 1 to jest: ................. zt netto
(sfownie: ..o , /100 zlotych) z podatkiem VAT w stawce ......... %, tj. ceeeeveevcrnnnnn, 21
brutto (stownie: .........ccovvees, .. /100),

4) za dostawe giownych urzqdzen napedowych (bez montazu): 15 % kwoty, o ktérej mowa w ust.
G o I [1]  RRE zt netto (sfownie: ..., .../100 ztotych) z
podatkiem VAT w stawce ......... R zt brutto (SToOWRnie: ....oceceeeeveeeveeene. ,../100
zfotych),

5) za wykonanie catego kodfuba oraz jego petng konserwacje w czesci podwodnej wraz z
montazem agregatow, pednikéw i innego wyposazenia sitowni przed wykonaniem operacji

wodowania: 20% kwoty, o ktorej mowa w ust. 1 t0O jeSt: ... zt netto (sfownie:
rvereneeeeneny e/ 100 Ztotych) z podatkiem VAT w stawce ... %, U e 20 DEHTEO
(stownie: .......c.cc.... , e/ 100),

6) za gotowosc statku do przeprowadzenia préb ,na uwiezi”: 20% kwoty, o ktérej mowa w ust. 1
to jest: .................. Z netto (stownie: ..................., ...../100 zfotych) z podatkiem VAT w stawce
vevvinees By Hfe i zt brutto (sfownie: ................. , e/ 200)

7) po zakonczeniu budowy i uzasadnionym, to jest potwierdzonym przez Zamawiajgcego
zgfoszeniu statku do odbioru: 10% kwoty, o ktorej mowa w ust. 1 t0 jest: .....c.ccernee.. zt netto
(stownie: ....c.cceevener, -..../100 ztotych) z podatkiem VAT w stawce ......... %, tf. coeorvevcrennen. 21
brutto (stownie: ........c....... L e/ 100)

3. Pozostata czesc w wysokosci 10 % kwoty, o ktdrej mowa w ust. 1 £0 JESt: .uveoeeeieiveeeceeeeceeen,
zt netto (STownie: ........ccieeieieennnn, /100 ztotych) z podatkiem VAT w stawce ......... %, tj.
............................ zt brutto (stownie: ...........cuveennnnn, /100 ztotych), zostanie zaptacona po

odbiorze koricowym statku.”

Pytanie nr5

§4 ust. 2 - W chwili obecnej zaliczki s3 udzielane dopiero ,za” wykonanie okreslonego zakresu
umowy, a wiec w praktyce nie maja charakteru zaliczki w rozumieniu ustawy prawo zamoéwien
publicznych, gdyz zaliczki udzielane sg na poczet czynnosci, ktore dopiero zostang zrealizowane.

Odpowiedz Zamawiajgcego

Ptatnosci o ktdrych mowa w §4 ust.2 sg zaliczkami gdyz dotyczg dokonania ptatnosci za czynnosé, ktéra
na etapie ich dokonywania nie jest zrealizowana, a mianowicie za zbudowanie catego statku w petni
spetniajagcego wymogi okreslone w OT i innych dokumentach przedmiotowego SIWZ. Istnieje jednak
mozliwos¢ zrezygnowania z zaliczek i otrzymania ptatnosci catej kwoty po catkowitym wykonaniu
przedmiotu Umowy, co przewidujg zapisy ww. &4, ust.13 Umowy, tj. ,Przy braku ptatnosci w formie
zaliczek, cato$¢ wynagrodzenia ptatna jest po odhiorze korncowym statku.”

Pytanienr 6
§4 ust. 10 oraz 11 - 10. Zaliczki zostang sptacone jednorazowo po dokonaniu odbioru koricowego
statku. 11. Jezeli zaliczka nie zostanie sptacona przed odbiorem koricowym lub przed odstapieniem
od umowy, to cate jej saldo stanie sie natychmiast wymagalna i ptatne Zamawiajacemu przez
Wykonawce.
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Prosze o sprecyzowanie zapisu tych punktéw - sptacone czy rozliczone zaliczki — zaliczka nie moze
byé sptacona przed odbiorem koricowym — bo przeczy temu punkt 10. Proszg o ponowne
zredagowanie punktow nr 10 & 11

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy zmieni zapisy § 4 ust. 11 umowy celem ich doprecyzowania. Tym samym:

§4 ust 11 otrzymuje brzmienie:

Jezeli zaliczka nie zostanie sptacona przed odstgpieniem od umowy, to w razie odstqpienia od umowy
cafe jej saldo stanie sie natychmiast wymagalne i ptatne Zamawiajqcemu przez Wykonawce.”

Pytanie nr 7:

§4 ust. 2 - Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o korekte § 4 ust. 7 wzoru Umowy, W ktérym
wskazano, ze ,zaliczka zostanie sptacona” na ,zaliczka zostanie rozliczona”, podobnie w innych
miejscach umowy tj. & 4 ust. 10, 11.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ustawy Pzp zmienia tre$éé wzoru umowy w powyzszym zakresie,
zastepujac pojecie sptaty zaliczki, pojeciem rozliczenia zaliczki. Tym samym tres¢ ,zaliczka zostanie
sptacona” zastgpiona zostaje trescig ,zaliczka zostanie rozliczona”.

§4 ust 7 otrzymuje brzmienie:

Zamawiajgcy wymaga, aby gwarancja taka miata charakter abstrakcyjny, to jest zobowigzywata
Gwaranta nieodwotalnie i bezwarunkowo do wyptacenia Beneficjentowi Zzgdanej kwoty, na pierwsze
pisemne zqdanie Zamawiajgcego zawierajqce zqdanie wyptaty. Treé¢ gwarancji nie moZe zawierac
Zadnych postanowiert ograniczajgcych abstrakcyjnosc gwarancji. Gwarancja musi by¢ waing |
egzekwowalna do czasu, kiedy zaliczka zostanie rozliczona.”

Pytanie nr 8:

§6 ust. 1 pkt. 1) - Prosze mie¢ na uwadze, ze wszelkie zdarzenia zwigzane z budowana jednostka beda
pokryte przez ubezpieczenie od ryzyk w budowie - prosze¢ o potwierdzenie takiego rozumienia
zakresu , ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy w §6 ust. 1 pkt. 1) oraz 2) wskazat ubezpieczenie jakie winien posiadac Wykonawca.
Oprécz ubezpieczenia od ryzyk w budowie (§6 ust. 1 pkt. 2)) Wykonawca zobowigzuje sie posiadaé
przez caly okres realizacji Umowy oraz przez okres trwania rekojmi za wady przedmiotu Umowy
ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci zwigzanej z
przedmiotem zamdwienia, przy czym suma ubezpieczenia nie moze by¢ nizsza niz 5.000.000 zt, na
jedno i wszystkie zdarzenia (§6 ust. 1 pkt. 1)).

Pytanie nr 9:
§6 ust. 1 pkt. 7)- Prosimy o zmiane poprzez wskazanie, ze ubezpieczenie obejmujace biezacg wartosé
statku bedzie konieczne do ustanowienia z chwila potozenia stgpki lub wykonania pracy

réwnorzednej.
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Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na takg zmianeg. Zgodnie z §6 ust. 1 pkt. 2) Wykonawca zobowigzuje sig
posiada¢ przez caly okres budowy ubezpieczenie statku w budowie, ktérego suma ubezpieczenia
bedzie obejmowac biezgcg wartos¢ statku.

Pytanie nr 10:

§8. Kary umowne ,za opOinienie w usuwaniu wad Statku oraz opéznienie w zapewnieniu
wymaganego czasu reakeji w okresie gwarancji i rekojmi za wady — w wysokosci 0,05 % catkowitego
wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o ktérym mowa w § 4 ust. 1 Umowy za kazdy dzier /godzine
opdznienia w stosunku do terminu wyznaczonego na usunigcie wady lub wymaganego czasu reakcji”
Prosze o doprecyzowanie do jakiej czynnosci odnosi sie opdznienie w godzinach a do jakiej w dniach

OdpowiedZ Zamawiajgcego:
Zamawiajacy wprowadza na podstawie art. 38 ustawy Pzp zmiane tresci wzoru umowy: w § 8 ust 2 pkt
3 stowa: ,,za kazdy dzieri/godzine opdznienia” zastepuje sie trescia: ,za kazdy dzieri opdinienia”.

Pytanie nr 11:
§9 ust. 7 - Prosze o doprecyzowanie czy osiggniecie maksymalnych kar umownych daje mozliwosé
odstgpienia od umowy na zasadzie dowolnosci Zamawiajgcemu czy jest obligatoryjne

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zgodnie z §9 ust. 3 pkt 7) osiagniecie maksymalnych kar umownych daje Zamawiajgcemu mozliwo$¢
odstapienia od umowy na zasadzie dowolnosci — tak wigc odstgpienie nie jest obligatoryjne.

Pytanie nr 12:
§9 ust. 8 - Prosze okresli¢ o ktorych parametrach jest mowa, nie zostaty zdefiniowane ,,parametry

minimalne”

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Parametry minimalne to parametry wykazane w zaf. Nr 1 do SIWZ - Opisie Technicznym.

Pytanie nr 13:
§11 ust. 2 - Prosze wyjasnic o jakie zapisy w OTZ ( prosze zdefiniowac dokument poniewaz nie jest
weczesniej zdefiniowany) i jakie elementy powinny posiadac inny okres gwarancyjny anizeli Statek.

Odpowiedz Zamawiajacego:

W &11 ust. 2 Zamawiajacy méwi o OPZ, nie OTZ. OPZ to opis przedmiotu zamdwienia. Skroét ten zostat
zdefiniowany w SIWZ. Elementy, ktére powinny posiadac¢ inny okres gwarancji, anizeli statek s
wykazane w zat. Nr 1 do SIWZ - Opisie Technicznym.

Pytanie nr 14:
Zat. nr 1 - Prosze wyjasnic, jaki OTS winien by$ zatacznikiem do Umowy, czy opis bedacy zatacznikiem
do SIWZ czy tez Opis jakiego oczekuje Zamawiajgcy jako cze$¢ oferty i dokumentéw ofertowych ,
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czyli opis techniczny przygotowany przez Wykonawece.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zatacznikiem do umowy winien by¢ OTS jakiego oczekuje Zamawiajgcy od Wykonawcy na etapie
postepowania o udzielenie zamdwienia, zgodnie z Rozdziatem X ust 3 pkt 2) dokumenty sktadane w
dalszym procedowaniu, lit c) SIWZ. Jest to opis techniczny przygotowany przez Wykonawce spetniajgcy
$cisle wymagania OT przygotowanego prze Zamawiajgcego i stanowigcego Zat. Nr 1 do SIWZ. — zgodnie
z §1 ust. 2 wzoru umowy.

Zamawiajgcy jednoczes$nie podkresla, iz dokument wskazany w rozdziale X. Opis sposobu
przygotowania ofert, pkt 3 ppkt 2} lit c)
¢) Projekt koncepcyjny statku uwzgledniajacy elementy:

1) GA-plan generalny statku

2) HBS- harmonogram budowy statku

3) OT-stoczniowy opis techniczny

jest dokumentem sktadanym na potwierdzenie spetniania przez oferowanag dostawe, wymagan
okreslonych przez Zamawiajgcego, tj. sg to dokumenty o ktérych mowa w art. 25 ust 1 pkt 2) ustawy
Pzp.

Precyzujgc, tre$¢ SIWZ Rozdziat X ust 3 pkt 2):
»,Dokumenty wskazane w pkt 2 lit c) sq skfadane celem potwierdzenia zgodnosci tresci oferty z trescig
SIWZ i w tym zakresie winny okreslac gtdwne parametry {...)”

Zamawiajgcy zastepuje trescig:

LDokumenty wskazane w pkt 2 lit ¢c) sq sktadane celem potwierdzenia spetniania przez oferowang
dostawe wymagarn okreslonych w tresci SIWZ i winny okreslac giowne parametry (...)"

Pytanie nr 15:

Zat. nr 5 - Prosze potwierdzi¢, czy standardowa polisa ubezpieczeniowa wykonawcy, spetniajaca
warunki postawione odnosnie ubezpieczen bedzie zaakceptowana, oplacanie polisy na konkretny
projekt przez zawarciem umowy na ten projekt nie jest akceptowane przez ubezpieczycieli.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Do umowy Zamawiajacy bhedzie zgdat przedstawienia polisy dedykowanej, co jest standardowg
procedurg.
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